RIPRESS premium Transmissor-  D Pressão de  igital Tipo: RIPDIx.xxx
 Item no.: ver Tabela 1 e  Tabela 2
201309 Hir, Ges, BMT Subjeito  Pagina                                                     alterações a 1/8
 DG DKap Stamm-Bez. Var Ind F Sp
Data Sheet Hardware 21.210.00676xx.00x.02.4.1
 2013 by Rittmeyer AG, CH-6341 Baar
esenhoD  Dimensional (dimen õess  em mm)
Frontal hidrostatico: Frontal pneumatico:

Rittmeyer,
Desta precisão
 alta de pressão de medida  premium dePRESSRI sistema o
. . possivel precisão alta mais a com medidos ser podem nível e pressão forma,
B ever   descr çãoi
O
 RIPDI. no realizadas ser devem endereço e modo
 de configurações somente utilização; fácil de Web interface uma de através parametrizado é RICTRL
 O RS485). RTU, Modbus COM3 e OUT VDC (24 RICTRL Rittmeyer Instrumentação para Controlador
 ao ligadas diretamente estão comunicação de interfaces e alimentação de Fonte RIPDI. 8 ate com
 operar pode Rittmeyer Instrumentação para Controlador Um RTU. Modbus para protocolo de conversor
 correspondente o e pressão de transdutor quartzo) de cristal de oscilador no (baseado prazo longo a
 estável muito e preciso altamente o contém (RIPDI) premium RIPRESS pressão de digital transmissor
Versões  projeto de
Faixa  didasme de Principio  medição de iT op  Art goi -No.
  65 mWC Hidrostá tico, relativo RIPDIH.065 0067669.002
135 mWC Hidrostá tico, relativo RIPDIH.135 0067669.004
  20 mWC Pneumá tico, relativo RIPDIP.020 0067670.002
  65 mWC Pneumá tico, relativo RIPDIP.065 0067670.003
T elaab  1: Versões  projeto de – Tipos  preferenciais
Tipos  Adicionais
Faixa  medidas de Principio  medição de iT op  Art goi -No.
  20 mWC       Hidrostá tico, relativo RIPDIH.020 0067669.001
100 mWC Hidrostá tico, relativo RIPDIH.100 0067669.003
200 mWC Hidrostá tico, absoluto
No at : precisa
 de ar do pressão
 sensor adicionar
1.0 bar  !
RIPDIH.200 0067669.005
275 mWC Hidrostá tico, absoluto
RIPDIH.275 0067669.006
 1.0 bar (pressao  atmosf. ) Pneumá tico, absoluto RIPDIP.010 0067670.001
100 mWC Pneumá tico, relativo RIPDIP.100 0067670.004
135 mWC Pneumá tico, relativo RIPDIP.135 0067670.005
Tabela  adicionais Tipos – projeto de Versões :2
Nota  aplicação de
Com
 atmosférica pressão da medida a para DIP.010) (RIP bar 1 de pneumático